ỦY BAN NHÂN DÂN
     THỊ XÃ CỬA LÒ

   Số:       /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Cửa Lò, ngày     tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v khen thưởng các tác phẩm đạt giải báo chí

tuyên truyền Du lịch Cửa Lò năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thể lệ cuộc thi báo chí tuyên truyền du lịch Cửa Lò năm 2023;

Căn cứ kết quả chấm và xét giải của Hội đồng chấm giải báo chí tuyên

truyền truyền du lịch Cửa Lò năm 2023;

Theo đề nghị Thường trực Hội Nhà báo Nghệ An và phòng VH&TT thị xã

Cửa Lò.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng giấy khen và tiền thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả có tác

phẩm xuất sắc đạt giải trong cuộc thi báo chí tuyên truyền Du lịch Cửa Lò năm

2023. (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tiền thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả có tên trên được trích từ

nguồn kinh phí dành cho Cuộc thi báo chí tuyên truyền Du lịch Cửa Lò năm

2023 với số tiền 183.000.000 đồng (Một trăm tám mươi ba triệu đồng)

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh văn phòng HĐND – UBND, Trưởng các phòng Tài

chính – Kế hoạch, Trưởng phòng VHTT Thị xã, Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành liên quan và các tác giả, nhóm tác giả có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                    CHỦ TỊCH

- Lưu VT.

                                                                                 Doãn Tiến Dũng

DANH SÁCH

Khen thưởng các tác phẩm đạt giải báo chí tuyên truyền
 Du lịch Cửa Lò năm 2023

(Kèm theo Quyyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng  11  năm 2023

của Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò)

I. GIẢI NHẤT: Gồm 03 tác phẩm

1. Tác phẩm truyền hình: Có hẹn với Hoa Cúc Biển

Nhóm tác giả: Hương Giang - Sơn Hiếu – Thu Hiền – Lê Long (Đài PTTH Nghệ

An).

2. Tác phẩm báo điện tử: Loạt bài “Đừng bê tông hóa đảo ngọc Lan Châu

Nhóm tác giả: Ngô Nhật Lân – Nguyễn Hữu Cường – Nguyễn Hữu Quân (Báo

Nghệ An)

3. Tác phẩm báo in: Xứng tầm du lịch Cửa Lò

Tác giả: Dương Thị Hóa  - Công an Thành phố Đà Nẵng)

I. GIẢI NHÌ: Gồm 07 tác phẩm

1. Tác phẩm truyền hình: Cửa Lò trong mắt một cư dân ngoại quốc

Nhóm tác giả: Đình Tuyên – Diệp Thanh (Báo Nghệ An).

2. Tác phẩm truyền hình: Ấn tượng một Cửa Lò đa sắc màu về đêm

Nhóm tác giả: Phan Thành – Duy Quý (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

3. Tác phẩm báo điện tử: Siết chặt quản lý xe điện tại thị xã Cửa Lò

Nhóm tác giả: Nguyễn Tiến Đông – Đặng Ngọc Cường (Báo Nghệ An)

4. Tác phẩm báo điện tử: Du lịch Cửa Lò năm 2023 Nén nổi niềm, chờ khoác áo

mới

Tác giả: Lê Giáp (Tạp chí đời sống và Pháp luật)

5. Tác phẩm báo in: Cửa Lò khoác màu áo mới

Tác giả: Nguyễn Thành Chung - Báo Nghệ An

6. Tác phẩm báo in: Để Cửa Lò cất cánh phát triển du lịch xứng tầm; cảm nhận

của du khách khi về phố biển

Tác giả: Thanh Thủy (Báo Nghệ An)

7. Tác phẩm ảnh: Ngắm Bình Minh đẹp nao lòng ở bãi biển Cửa Lò

Nhóm tác giả: Cảnh Huệ - Văn Lăng (Báo Tiền Phong)

II. GIẢI BA: Gồm 16 tác phẩm

1. Tác phẩm truyền hình: Cửa Lò thay đổi để phát triển

Nhóm tác giả: Kim Thoa - Hương Giang và Ê kíp (Đài PTTH Nghệ An).

2. Tác phẩm truyền hình: Vẻ đẹp sớm mai trên bãi biển Cửa Lò

Nhóm tác giả: Mỹ Hạnh – Nhật Hải (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò).

3. Tác phẩm truyền hình: Cửa Lò nhiều hoạt động trải nghiệm vào sáng sớm thu

hút khách du lịch

Nhóm tác giả: Dương Tân – Tạ Nhật (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò).

4. Tác phẩm truyền hình: Nỗ lực siết chặt xe điện vì sự phát triển văn minh du

lịch Cửa Lò.

Nhóm tác giả: Đàm Hiền – Ngọc Ánh (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò).

5. Tác phẩm truyền hình: Hoa Cúc Biển điểm check in khi về với biển Cửa Lò

Nhóm tác giả: Hoàng Hiếu – Hồng Dên - Chu Quý – Thu Thủy (Đài PTTH

Nghệ An).

6. Tác phẩm phát thanh: Tuổi trẻ Cửa Lò tăng cường chuyển đổi số phát triển du

lịch địa phương

Tác giả: Nguyễn Hương – Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò.

7. Tác phẩm báo điện tử:  Những người tiên phong mở hướng du lịch Cửa Lò

Nhóm tác giả: Nguyễn Thanh Nga – Hoàng Thị Mỹ Hà – Nguyễn Thành Chung

– Nguyễn Kỷ Đức Anh (Báo Nghệ An).

8. Tác phẩm báo điện tử: Siết chặt xe điện chưa đăng kiểm vẫn hoạt động trên

đường thị xã Cửa Lò

Tác giả: Nguyễn Anh Ngọc – Tạp chí Đời sống và Pháp luật

9. Tác phẩm báo điện tử: Du lịch Cửa Lò – Biển tiềm năng thành lợi thế phát

triển

Tác giả: Văn Diệu – Tạp chí Điện tử văn hóa và phát triển

10. Tác phẩm báo điện tử: Để du lịch Cửa Lò thực sự là điểm sáng trên bản đồ

du lịch Việt Nam

Tác giả: Trần Thị Hằng – Tạp chí Da cam Việt Nam

11. Tác phẩm báo điện tử: Phổ biển Cửa Lò sẵn sàng cho sự kiện khai trương

mùa du lịch 2023

Tác giả: Trần Quang Đại – Báo Lao động

12. Tác phẩm báo điện tử: Cửa Lò sắc mùa của biển

Nhóm tác giả: Thành Châu – Đình Phượng (Báo nhân dân)

13. Tác phẩm báo in: Du lịch biển Cửa Lò một khát vọng vươn xa

Tác giả: Hoàng Thanh Quỳnh - Báo Nghệ An.

14. Tác phẩm báo in: Thị xã Cửa Lò nhộn nhịp khách mùa cao điểm

Tác giả: Bùi Công Kiên – Báo Nghệ An

15. Tác phẩm báo in: Phổ biển Cửa Lò hút khách trong tháng cao điểm du lịch

2023.

Tác giả: Trịnh Xuân Thống – Báo Thanh Tra

16. Tác phẩm báo ảnh: Sôi động du lịch biển Cửa Lò năm 2023

Tác giả: Xuân Nhường – Cộng tác viên Tạp chí Nhiếp ảnh và Đời sống

III. GIẢI KHUYẾN KHÍCH: Gồm 24 tác phẩm

1. Tác phẩm truyền hình: Độc đáo phiên chợ đêm mực nháy Cửa Lò

Nhóm tác giả: Dương Tân – Tạ Nhật (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

2. Tác phẩm truyền hình: Đô thị biển Cửa Lò trước thềm mùa du lịch mới

Nhóm tác giả: Kim Thoa – Văn Hùng – Sơn Hiếu – Thu Hiền (Đài PTTH Nghệ

An)

3. Tác phẩm truyền hình: Bài ca tôm cá

Nhóm tác giả: Phan Linh – Duy Khánh – Thanh thảo – Thanh Xuyên (Đài

PTTH Nghệ An)

4. Tác phẩm truyền hình: Nhiều hoạt động trải nghiệm ý nghĩa trong khuôn khổ

vòng bán kết lễ hội Áo dài Hoa Cúc Biển Cửa Lò năm 2023

Nhóm tác giả: Phan Thành – Duy Quý (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò).

5. Tác phẩm truyền hình: Khám phá khu mộ cá voi lớn nhất Nghệ An

Nhóm tác giả: Ngân Hạnh – Ngọc Quý (Báo Nghệ An)

6. Tác phẩm truyền hình: Cửa Lò đảm bảo nguồn hải sản phục vụ du khách

trong dịp lễ.

Nhóm tác giả: Nguyễn Hương – Tạ Nhật (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

7. Tác phẩm truyền hình: Cửa Lò – Giải tỏa dứt điểm, không để tái lấn chiếm

ATGT phục vụ du lịch

Nhóm tác giả: Đàm Hiền – Ngọc Ánh (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

8. Tác phẩm phát thanh: Cửa Lò nhiều giải pháp đảm bảo an toàn cho du khách

Nhóm tác giả: Hữu Lương – Ngọc Ánh (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

9. Tác phẩm phát thanh: Cửa Lò nhiều hoạt động du lịch trên bãi biển Cửa Lò

hấp dẫn du khách

Tác giả: Mỹ Hạnh (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

10. Tác phẩm phát thanh: Biển Cửa Lò đông nghịt khách dịp cuối tuần

Tác giả: Hữu Lương (Trung tâm VHTT&TT Cửa Lò)

11. Tác phẩm báo điện tử: Dấu ấn thủ lĩnh thanh niên miền biển

Tác giả: Chu Thị Khánh Ly (Báo Nghệ An)

12. Tác phẩm báo điện tử: Biển chài Lan Châu mùa mực nháy

Tác giả: Trần Cảnh Yên - Cộng tác viên Tạp chí Sông Lam

13. Tác phẩm báo điện tử: Nhiều ngư dân Cửa Lò thắng lớn

Tác giả: Thu Huyền - Báo Nghệ An)

14. Tác phẩm báo điện tử: Cửa Lò – Nghệ An chú trọng phát triển du lịch gắn

với bảo vệ môi trường.

Tác giả: Nguyễn Văn Công - Tạp chí Kinh tế Nông thôn

15. Tác phẩm báo điện tử: Trải nghiệm thú vị với mực nhảy Cửa Lò

Nhóm tác giả: Hồ Long – Lê Thị Nhung (Tạp chí Sông Lam)

16. Tác phẩm báo điện tử: Du ịch biển Cửa Lò năm 2023; Năm bản lề để đô thị

du lịch biển thay da đổi thịt.

Tác giả: Nguyễn Văn Nam – Báo pháp luật Việt Nam

17. Tác phẩm báo điện tử: Hai Ngư dân kể lại giây phút cứu 4 du khách đuổi

nước tại biển Cửa Lò.

Tác giả: Ngô Quang An (Báo Nghệ An)

18. Tác phẩm báo In: Cửa Lò tập trung kích cầu du lịch mùa thấp điểm

Nhóm tác giả: Thành Chung – Hữu Lương (Báo Nghệ An – Trung tâm

VHTT&TT Cửa Lò)

19. Tác phẩm báo In: Sức hút mới từ ẩm thực Cửa Lò

Tác giả: Diệp Thanh - Báo Nghệ An)

20. Tác phẩm báo In: Cửa Lò sắc màu của biển

Tác giả: Trần Thị Oanh - Tạp chí văn hóa doanh nghiệp Việt Nam

21. Tác phẩm báo In: Phát triển văn hóa du lịch ở đô thị du lịch biển Cửa Lò

Tác giả: Đinh Văn Tới - Tạp chí Khoa học, Trường Đại học kinh tế Vinh

22. Tác phẩm báo ảnh: Cửa Lò điểm đến du lịch xanh

Tác giả: Trần Duy Ngoãn – Trưởng văn phòng Tạp chí Nhiếp ảnh và Đời sống

khu vực bắc Trung bộ.

23. Tác phẩm ảnh: Du khách tranh thủ check in bãi tắm đẹp nhất miền trung

ngày cuối kỳ nghỉ

Tác giả: Hoàng Thị Hồng Lam - Báo Dân Trí

24. Tác phẩm ảnh: Hừng đông bến cá

Nhóm tác giả: Nguyễn Trọng Sách - Cộng tác viên Tạp chí Sông Lam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:40:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Thanh Sơn<sonht.nghitan@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T14:04:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:09:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:24:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:24:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:24:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!